ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS
________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Av. Rio Branco s/nº, Centro, CEP: 65.924-000.

Email: cmvnmartirios@hotmail.com
CNPJ. 01.623.864/0001-22

Gabinete do Vereador
Ofício Nº 03/2025

Vila Nova dos Martírios, 25 de agosto de 2025.

À
Senhora Geovannya de Jesus Soares da Silva Viana
Secretária Municipal de Educação

Assunto: Solicitação de reunião para tratar da situação da Escola Estadual Josué Montello.

Senhora Secretária,

Cumprimentando-a cordialmente, venho, por meio deste, manifestar preocupação com a situação
da Escola Estadual Josué Montello, localizada em nosso município, a qual vem enfrentando, já
há algum tempo, a carência de professores nas disciplinas de Matemática e Língua Portuguesa.

Diante da relevância dessas áreas para a formação dos estudantes, solicitamos a gentileza de
agendar uma reunião com Vossa Senhoria, em data a ser definida por sua agenda, a fim de
discutirmos alternativas e encaminharmos possíveis soluções em conjunto com o Governo do
Estado.

Certos de sua atenção, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

  ____________________________________

       Ver. Isac Soares de Araújo

mailto:cmvnmartirios@hotmail.com